
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.789 19Quinta-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 246 DE 07/12/2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir ônibus – centro de testagem itinerante, para que técni-
cos efetuem coletas de amostras para diagnóstico de covid-19.
Período da viagem: 07 a 09/12/2021.
Quantidade: 02 e ½ (Duas e Meia) diárias.
Origem: Belém – PA.
Destinos: Barcarena – PA.
Servidor: Davilson Ribeiro da Silva / Mat. 1087107-1 / Motorista
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 739341
PORTARIA Nº 247 DE 07/12/2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir ônibus – centro de testagem itinerante, para que técni-
cos efetuem coletas de amostras para diagnóstico de covid-19.
Período da viagem: 10 a 12/12/2021.
Quantidade: 02 e ½ (Duas e Meia) diárias.
Origem: Belém – PA.
Destinos: Tailândia – PA.
Servidor: Davilson Ribeiro da Silva / Mat. 1087107-1 / Motorista
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 739343

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Homologação
O Diretor do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições legais 
Resolve:
1-Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 de 20 de 
Fevereiro de 2006:
1.1) Homologar o Pregão Eletrônico nº 20/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA aquisição de
colchões e travesseiros, com diversas especifi cações, para atender aS ne-
cessidadeS do 1°CRS/SESPA e a suas Unidades de Abrangências, (POR UM 
PERÍODO DE 12 MESES).
Empresas vencedoras:
1. DE CARVALHO - EPP
CNPJ: 28.492.207/0001-40

Total do Fornecedor: R$ 2.014,00

(DOIS MIL QUATORZE REAIS).
Indústria E Comércio Colchões Orthovida Ltda-EPP
CNPJ:07.628.070/0001-38

Total do Fornecedor: R$ 5.510,00

(CINCO MIL QUINHENTOS E DEZ REAIS)
META COMÉRCIAL EIRELI - ME
CNPJ: 20.139.294/0001-44

Total do Fornecedor: R$ 23.636,80

(VINTE E TRÊS MIL SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA CEN-
TAVOS)
Multifl ex do Brasil Ltda
CNPJ: 11858330/0001-39

Total do Fornecedor: R$ 31.455,00

(TRINTA E UM MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS )
TOTAL DO PREGÃO: R$ 62.615,80 (SESSENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E 
QUINZE REAIS E OITENTA CENTAVOS).
Belém, 07 de Dezembro de 2021
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1ºCRS/SESPA

Protocolo: 739337

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 723 25 DE NOVEMBRO DE 2021.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: Realizar ações de mobilização preventiva e educação em saúde 
no combate às Infecções de transmissão sexual e HIV.
Origem: Capanema/PA – Destino: Salinópolis/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Maria Leiliane Alves Moraes 57215401-3 Ag. Administrativa
Gabriel Nascimento Melo 5180694-1 Ag. De Portaria

Sebastiao Célio Pereira Da Silva 57206719-1 Ag. Artes Práticas

No período de 09 a 12/12/2021.Quantidade 3,5 (três e meia)
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA Nº 724 25 DE NOVEMBRO DE 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: conduzir veículo ofi cial com servidores do 4ªCRS/SESPA para 
Realizar ações de mobilização preventiva e educação em saúde no combate 
às Infecções de transmissão sexual e HIV.
Origem: Capanema/PA – Destino: Salinópolis/PA.

Nome do Servidor Matrícula  
Vanderlê Sales de Lima 57206796-1 Motorista

No período de 09 a 12/12/2021.Quantidade 3,5 (três e meia)
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 739060
PORTARIA Nº 616 22 DE NOVEMBRO DE 2021.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: Realizar acompanhamento e avaliação da REDE RUE dos hospi-
tais (Hospital Geral de Bragança e Hospital Santo Antônio Maria Zaccaria) 
referente ao mês de novembro de 2021.
Origem: Capanema/PA – Destino: Bragança/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Redson Rogério Moura Gonçalves 57190600-1 Enfermeiro

Vera Lucia Almeida Damous 119032-1 Odontóloga
Kamila Liliane Nunes Oliveira 57190896/1 Ag. Administrativo

No período de 08 a 10/12/2021.Quantidade 1,5 (uma e meia)
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA Nº 719 22 DE NOVEMBRO DE 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: conduzir veículo ofi cial com servidores do 4ªCRS/SESPA para 
Realizar acompanhamento e avaliação da REDE RUE dos hospitais (Hospital 
Geral de Bragança e Hospital Santo Antônio Maria Zaccaria) referente ao 
mês de novembro de 2021.
Origem: Capanema/PA – Destino: Bragança/PA.

Nome do Servidor Matrícula  
Ávila Junior de Sousa Amaral 57207813/1 Motorista

No período de 08 a 10/12/2021.Quantidade 1,5 (uma e meia)
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 739052
PORTARIA Nº 712 19 DE NOVEMBRO DE 2021.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: Realizar ação para coleta de exames RT-PCR para detectar pos-
síveis casos de nova variante da Sars-Cov- 2, juntamente com os técnico 
do Nível Central.
Origem: Capanema/PA – Destino: Nova Timboteua/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Cleiane Ferreira Lima 5955661-1 Enfermeira

Eliana do Socorro P. Ribeiro 5900791-1 Ag. De Endemias
Hérica Priscila da Nóbrega Silva 5946836-1 Comissionado
Isadora Maria Landim Santos 5955662-1 Enfermeira

No período de 03 e 05/12/2021.Quantidade 2,0 (duas )
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA Nº 713 19 DE  NOVEMBRO DE 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: conduzir veículo ofi cial com servidores do 4ªCRS/SESPA  para re-
alizar ação para coleta de exames RT-PCR para detectar possíveis casos de 
nova variante da Sars-Cov - 2, juntamente com os técnico do Nível Central.
Origem: Capanema/PA – Destino: Nova Timboteua/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Ávila Junior de Sousa Amaral 57207813/1 Motorista

No período de 03 e 05/12/2021.Quantidade 2,0 (duas )
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 738963


